ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND         Hà Nam, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với

Công ty cổ phần Tập đoàn Cienco4 (Mã số doanh nghiệp: 2900324850)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ ý kiến của tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (tại Thông báo

số 1550/TB-VPUB ngày 05/5/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) về

việc cho ý kiến đối với đề nghị của Sở Tài chính (tại Văn bản số 1156/STC-TĐ

ngày 29/4/2025) về việc xử lý vi phạm đối với Công ty cổ phần Tập đoàn

Cienco4 (Mã số doanh nghiệp: 2900324850);

Xét đề nghị của Ban quản lý Khu Đại học Nam Cao (tại Báo cáo số

53/BC-BQL ngày 28/4/2025); đề nghị của Sở Tài chính (tại Văn bản số

1156/STC-TĐ ngày 29/4/2025).

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cấm Công ty cổ phần Tập đoàn Cienco4 (Mã số doanh nghiệp:

2900324850) tham gia hoạt động đấu thầu, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên người có thẩm quyền: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam.

2. Tên tổ chức vi phạm: Công ty cổ phần Tập đoàn Cienco4 (Mã số doanh

nghiệp: 2900324850).

3. Thời gian cấm: 04 năm kể từ ngày Quyết định cấm tham gia hoạt động

đấu thầu này có hiệu lực (theo quy định tại Điều 87 Luật Đấu thầu năm 2023,

điểm a khoản 1 Điều 125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của

Chính phủ).

Lý do: Công ty cổ phần Tập đoàn Cienco4 (Mã số doanh nghiệp:

2900324850) làm giả tài liệu trong trong đấu thầu Gói thầu số 11: Thi công xây lắp

2

thuộc Dự án đầu tư xây dựng hoàn thiện theo quy hoạch tuyến đường N1, D1 Khu

Đại học Nam Cao; vi phạm điểm a khoản 4 Điều 16 Luật Đấu thầu năm 2023.

4. Phạm vi cấm: Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với các dự án đầu

tư xây dựng sử dụng nguồn vốn đầu tư công do các cơ quan, ban, ngành thuộc

tỉnh Hà Nam và các huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Hà Nam quản lý, tổ chức lựa chọn nhà thầu.

5. Hiệu lực thi hành: Kể từ ngày Quyết định cấm tham gia hoạt động đấu

thầu này có hiệu lực đến hết thời hạn 04 năm.

Điều 2: Ban Quản lý Khu Đại học Nam Cao, Sở Tài chính chịu trách nhiệm

toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, số liệu báo

cáo, tham mưu, đề xuất; Ban Quản lý Khu Đại học Nam Cao có trách nhiệm đăng

tải Quyết định này lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài

chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Kho bạc Nhà nước khu vực IV;

Trưởng Ban quản lý Khu Đại học Nam Cao và Thủ trưởng các đơn vị liên quan

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Báo Hà Nam, Cổng TTĐT tỉnh Hà Nam;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trần Xuân Dưỡng
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Công ty cổ phần Tập đoàn Cienco4;
- VPUB: LĐVP, XD, TCDNC, THNV, KT;
- Lưu: VT, XD (T).

		2025-05-06T08:12:51+0700

		2025-05-06T14:24:57+0700
	Trần Xuân Dưỡng

		2025-05-06T14:31:44+0700

		2025-05-06T14:31:44+0700

		2025-05-06T14:31:45+0700

		2025-05-06T14:31:45+0700